ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS PRESENTADAS, CALIFICACION DE LAS

OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-HCB-SBS/OEC-SEGUNDA CONVOCATORIA PARA EL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD LAS
DELICIAS - RED DE SALUD BARRANCA CAJATAMEBO. - REGION LIMA

En Barrancal, siendo las 14:20 horas del dia 18 de diciembre del aho 2023, en la Oficina de la Unidad de
Abastecimiento en calidad de Organo Encargado de las Contrataciones de HOSPITAL DE BARRANCA
CAJATAMBO Y SBS, de conformidad al articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
tiene a su cargo el procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-HCB-
SBS/OEC-SEGUNDA CONVOCATORIA PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE

55 L SRAJATAMBO - REGION LIMA, con un valor estimado de S/ 139,660.00, con la finalidad de efectuar la
% ¥ Bpertura de Ofertas de manera electrénica a través del SEACE, e iniciar con la Admisién, Evaluacién de las

mhn\%%@ ertas Electronicas presentadas, Calificacion de las.ofertas correspondientes segin orden de prelacion y
orgamiento de la Buena Pro de corresponder.

TAL BCB‘::'R
1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma establecidoen el SEACE, en la Etapa de Registro de Participantes se registraron
a través del mismo, los siguientes participantes:

ONar LA INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD LAS DELICIAS - RED DE SALUD BARRANCA

Nro.| Tipo proveedor | RUCICedigo | Nombre o Razdn Social - | ojrocedimiento. | Corado
1 P’°V?§Sgr CON 110046247227 | MENDOZA HERRERA FERMIN 2023-12-08 14:08:23.0 | Valido
2 P-ro";eggr €ON 140402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2023-11-29 19:38:51.0 | Valido
3 Pm“’;elj‘gr CON | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2023-11-29 16:14:45.0 | Valido
4 Pm“";eggr CON 1 40446050929 | VILCAPUMA HEREDIA MARALI 2023-11-20 18:25:52.0 | Valido
5 Pm";elj’g”m 10448271205 | QUILIANO FLORES JAQUELINE ANDREA | 2023-11-29 22:57:08.0 | Valido
6 P“’"?fggr CON 110468980351 | PUMA ZUNIGA MILAGROS GRECIA 2023-12-01 23:04:23.0 | Valido
7 Prc"?;gg" eon 140476600524 | RISCO BARDALES EDGAR ALAN 2023-11-29 13:51:54.0 | Valido

Proveedor con J LY O REPRESENTACIONES Y o . .
8 o 20329652820 | groy g | R L 2023-11-30 00:22:23.0 | Valido
9 Pmﬁegg CON | 50344635731 | FRIO TEELSA EIRL 2023-11-30 17:34:07.0 | Valido
10 Pro“";egg CON 190513271876 | G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2023-12-05 22:37:01.0 | Valido
11 Proveedor con 20520525051 LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES 2023-12-10 23:55:08.0 | Valido
RUC SAC.
12 Pm";eggr CON 150533837779 | ASHLY CONTRATISTAS E.LR.L. 2023-12-06 22:06:58.0 | Valido
Proveedor con INVERSIONES Y CONTRATISTAS ; e -
13 UG 20541624644 | Lot eSS VR R A 2023-11-30 14:25:49.0 | Valido
Proveedor con CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA o T
14 UG 20542513439 | Eot nia 2023-11-29 21:47:06.0 | Valido




Proveedor con GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL 44 A cpa
16 UG 20545914116 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-11-29 17:50:41.0 | Valido
16 | FTOVeRdOroON 20571249970 | SERVICIOS GENERALES WE SA.C. 2023-11-29 19:10:50.0 | Valido
Proveedor con T TCONTRATOS Y SERVICIOS GENERALES e »
17 UG 20571264421 | Gaba'E | R L. 2023-12-01 16:54:50.0 | Valido
18 P’°"9Regg ON 120571268508 | ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 2023-12-09 20:57:27.0 { Valido
Proveedor con - MULTISERVICIOS Y CONSTRUGCTORA . o
19 e 20571516099 | v ARAH E I RL 2023-11-29 18:52:40.0 | Valido
20 | PrOVeEdOreon 150600074050 | CEJUMY CONSTRUCTORA SAC. 2023-11-29 20:55:24.0 | Valido
21 | Frovesdoroon 20601046254 | E Y L SERVICIOS METALICOS SA.C. 2023-12-11 22:26:11.0 | Valido
22 | Proveedoreon | 50601922178 | INVERSIONES RIFAYA SAC 2023-11-29 23:03:06.0 | Valido
23 | Proveedorcon o005 05030 | SONSTRUCTORA FRANBICH PERU 2023-12-04 11:57:16.0 | Valido
RUC S.A.C.
24 Pm"‘;egg CON 120602253768 |"SVIMULT S.AC." 2023-11-29 00:22:22.0 | Valido
Broveedor con CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M — .
25 RUC 20802597688 | | GENIEROS S A C. 2023-12-09 22:26:15.0 | Valido
26 Pm"‘;{eggr CoN 190603196393 | CORPORACION HENORA ELR.L. 2023-12-12 12:06:49.0 | Valido
27 Pf°‘"§fggr CON 1 90604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 2023-12-05 18:26:29.0 | Valido
28 Pm"?:fgg coN | 50506259167 ’S“;'\ACY ARIANA SERVICIOS GENERALES | 5454 1509 10:29:44.0 | Valido
Proveedor con COMILUZ INGENIERIAY L. .
29 UG 20606357371 | L ONSTRUCGION SA.C. 2023-11-29 17:25:05.0 | Valido
30 P’°"‘§"S§r con | 50506460687 | DICONPROJECT S.A.C. 2023-11-30 14:40:04.0 | Valido
31 Pro"‘;ejgr CON 1 90606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 2023-11-29 16:54:08.0 | Valido
32 Pro"?ﬁj’g’ con | 50608378031 | VERA CORPORATION S.A.C. 2023-11-29 02:05:59.0 | Valido
33 Pm";ﬁj‘g’ con | 50508432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 2023-12-03 12:33:23.0 | Valido
34 Pm‘“;eggr €On 120609045338 | CARTER & HURTADO S.R.L. 2023-12-11 02:08:42.0 | Valido
35 Pr°"‘f§j’gr CoON 150509833344 | JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2023-12-05 01:16:39.0 { Valido
ag | Ff °‘-’?§S§r €ON | 50811176563 | GRUPO MIO E.LR.L. 2023-12-00 15:11:51.0 | Valido
g"mm""fa 2. PRESENTACION Y APERTURA DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS:
A
f XA
@ »%iDe acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, en la Etapa de Presentacion de Ofertas (Electronica),

%Lgc‘,?gg,gg & el Organo Encargado de las Confrataciones evidencié que presentaron ofertas de manera electrénica a
o o través del SEACE, los siguientes postores:
U pgep ¥



Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocanie &

Homonelatusa 1

Hre. de conwocatoria ;
Qbjeto de contratacion ;
Descriptidn def abjeto ¢

GOBIERNG REGIONAL DE LIMA - HOSPITAL BARRANCA-CAJATAMBO Y SERVICICS BASICOS DE SALUD

AS-5M.7.2023-HBC-5BS-2

H
Servicio

SERVICIC DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA WFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD LAS DELICIAS -
RED DE SALUD BARRANGA CAJATAMBO - REGION LiMA

RUC | Cédigo Nombre o Razén Sotial
1 SERVICTO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURADEL PUESTODE SALUD LAS DELICIAS - REE DE SALUL BARRANGA,
CAJNTA = N LI :
20606460687 | DICOMPROJECT S.A.C. A 1311212023 09:44.09 Electranice
10448050929 | VILCAPUMA HEREDIA MARAL! 13/12/2023 16:33:59 Electranico
20602253768 | CONSQRCIO SENOR DE LOS MILAGROS 13122023 48:58:43 Electronico
205671264421 | CONTRATOS Y SERVICIOS GENERALES OSES ELRL. 1301212023 22:38:15 Elactronico
20606250467 | ALIA Y ARIANASERVICIOS GENERALES S AL, 13/12/2023 22:39:25 Electronico
20571249970 | SERVICIOS GENERALESWE 5.A.C, 13122023 23:12:45 Electronico
0642597688 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.AC. 13122023 23:25:27 Electronict
20613271878 | 6.6 0. SQCIEDAD ANONIMA CERRADA 131212023 Z3:51:00 Elaciropico

Acto seguido se procede con la revision de las ofertas de los postores, & fin de verificar [a presentacion
de los documentos requeridos, en el sub numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta del
numeral 2.2 contenido de las ofertas del Capitulo !l del procedimiento de seleccién de las Bases

Integradas.
POSTOR
CONSORC: iynrraTos | ALIAY CORAY | sea
. DICONPR [VILCAPUMA IO SENOR ¥ SERVICIOS ARIANA SERVICIOS. CONSULTOR SO(SIE-DAD
NOMBRE O RAZON SOCIAL OJECT HEREDIA | DE LOS SERVICIOS { GENERALES
S.AC MARALl |MiLaGRO| SENERALES | cpyppale| wes.ac, |, AREM | ANONIMA
e S OSES E.LR.L. SSAC L INGENIEROS | CERRADA
e S.A.C.
ay Declaracion jurada de dalos del )
postar. (Anexo N°1) Curmnple Cumpte Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
‘myDocumente  que acredite- la
representacion de quien suscribe. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpte
fa oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Reglamento. {Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de
cumptimiento de los Términos. de )
Referencia contenidos en el Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple. ‘Cumple:
numeral 3.1 del-Capitulo 11 de la
presenie seccion. (Anexo N° 3)
f) Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio. (Anexo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpie Cumple Cumple Cumple
N°4).
@) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en a
que se consigne los infegrantes, el .
representante comt“m. el domicilio No No NO No No No No No
:g”::‘o?nﬂzﬁgggzgfgejnilzz%l;‘: Corresponde Corre:pond Cumple | Corresponde Corre:p ond Corresponde | Corresponde | Corresponde
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas ohligaciones. (Anexo N° 5)
h) Ei precio de la oferta en [SOLES].
Adiuntar  obligatoriamente  ef Cumple Cumple Cumple: Cumple Cumple Cumple Cumple. Cumple
Anexo N° Boree—.




- Docuimentos:de Presentacit
e acultativ.

a) En el caso de microempresas y
pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por
estas empresas, deben No Acredita i No Acredita {No Acredita; No Acredita | No Acredita | No Acredita | Mo Acredita | No Acredita
presentar la constancia o
cartificado conel cual acredite su
inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales pard
Personas con Discapacidad

b) Solicitud de bonificacion por
tener la condicion’ de micro y
pequefia empresa. {Anexo N°
11).

Acredita Acredita Acredita Acredita Acredita Acredita Acredita Acredita

CONPRICION

.

% Para el postor CONSORCIO SENOR DE 1.OS MILAGROS, en su promesa de CONSORCIO la fechia de
emision es 13 de diciembre y la fecha de legalizacion de uno de sus consorciados es de fecha 11 de
diciembre por el cual existe incongruencia en el anexo presentado, no se admite su oferta.

3.1, DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se
procedera con su evaluacion:

1 DICONPROJECT S.A.C.

: 2 VILCAPUMA HEREDIA MARALI
. UNIDAD DB o, ; -
LocIsTICA &/

7 o
4 goa et 3

CONTRATOS Y SERVICIOS GENERALES OSES
E.l.R.L.

4 ALIA Y ARIANA SERVICIOS GENERALES S.A.C.

5 SERVICIOS GENERALES WE S.A.C.

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R &M
INGENIEROS S.A.C.

7 G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

3, EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del reglamento.



'1 DICONPROJECT S.A.C. S7485,000.00 22.42
2 | VILCAPUMA HEREDIA MARALI S/ 138,000.00 78.23
CONTRATOS Y SERVICIOS GENERALES ;

3 OSES E.L.R.L. S/ 139,660.00 77.86
4 QF}{ACY ARIANA SERVICIOS GENERALES S/ 132,953.00 81.79
5 | SERVICIOS GENERALES WE S.A.C. S/125,250.00 86.82

CONSTRUCTORA Y CONSULTORAR &M
8 INGENIEROS S.A.C. S/ 135,000.00 80.55
7 | G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 120,823.00 90.00

4.1. PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES:

La evaluacion consistird en otorgar el méaximo puntaje a la oferta de precie mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln |a siguiente

férmula:
Pi = QOm x PMP
0]
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de 12 oferta mas baja

2 AD D
Yoo PMP =Puntaje maximo de] precio

"%‘Loalsﬂc
&

%, 8%
2
~2

"1 G.6.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 120,823.00 90.00

2|  SERVICIOS GENERALES WE S.A.C. S/ 125,250.00 86.82

ALIRY ARIANA SERVICIOS GENERALES | ;125 053 0o 5179
CONSTRUCTORA Y CONSULTORAR & M

4 NGENIEROS S AC. S/ 135,000.00 80.55

5 VILCAPUMA HEREDIA MARALI S/138,000.00 78.23
CONTRATOS ¥ SERVICIOS GENERALES

6 OSES ELRL S/ 139,660.00 77.86

7 DICONPROJEGT S.A.C. S/ 485,000.00 22.42

4.2, RESULTADO DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:




G.G.Q. SCCIEDAD ANONIMA CERRADA
2 SERVICIOS GENERALES WE S.A.C. §/125,250.00 86.82
3 ALIAY ARIANA SEIRAV(I:Q!OS GENERALES S/ 132,953.00 81.79
CONSTRUCTORA Y CONSULTORAR & M
4 INGENIEROS S.A.C. S/ 135,000.00 80.55
5 VILCAPUMA HEREDIA MARAL S/'139,000.00 78.23
CONTRATOS Y SERVICIOS GENERALES
6 OSES E.LR.L. S/ 139,660.00 77.86
7 DICONPROJECT S.A.C. St 485,000.00 22.42

4, CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacidn, el érgano encargado de las confrataciones determind si el postor
que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion
detallados en las bases y conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 76.2 del articulo 75 del

Reglamento.
CAPACIDAD TECNICA Y CUMPL CUMPL CUMPL cumPL
B PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE E E £ E CUMPLE
INFRAESTRUCTURA
B.2, ESTRATEGICA
NQ
NO CUMPL
. NO ESU NO
El. postor acreditara tener una CUMPLE cumpPL NUMER CUMPLE
infraesfructura  adecuada para NO E O DE NO
uso como oficina y almacén para NO
las comunicaciones respeclivas ACEE"E!T CUMPLE CU?PL ACREDI CUEPL SSL%.'\Q(S" AC§EE\JIT
sito en ef lugar de la ejecucién del TALA
V-1 . i INFRAES PERTE INFRAES
servicio, indicar direccién, codigo TRUCTU INFRAE CENE A TRUCTU
de suministro de servicio. STRUC
: RA. TURA OTRA RA,
. PERSO
NA
CALIFICACIONES DEL.
B.3. PERSONAL CLAVE
B.34]  FORMACION ACADEMICA
INGENIERO CIVIL Y/O )
ARQUITECTO. _ NO CUMPL CUMPL CUMPL .
TITULADO COLEGUIADO Y CUMPLE E E E .
HABILITADOC




NO

CUMPLE
presenta
capacitaci
onde una
empresa
no
S — acredita CUMPL | cuMPL CUMPL
57 seresia o Salaiuolon AumRIORATLATS § 3 - para dar E E E -
charla en
cursos el
cual sera
derivado
a controf
postetior
Folio N°
56
EXPERIENCIA DEL PERSONAL
B4 |CLAVE
Lankdag  Uno )
ngeriere Givil yio Anquitecio Golagiada y
Habititodo, eon experiencia no menor de (02,
dns  aftos e m.stlul,zictunes poblicas  vig
privadas de haber realizadola prestadon 4d
servicios como residente de lr?anlan‘\mienlc - CUMPLE CumMPL cumPL CUMPL -
v majoramiento  vio  supenvision  yid E E E
rasideneis de serviclos simitares en wabajag
de mentenimienio yio  mejeramionta  yig
adecuacién de infrassiciiras obielo @ i
convopatoda, .
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA . CUMPLE CUMPL CUmMPL CUMPL .
C |ESPECIALIDAD E E E

5. FACTORES DE EVALUACION:

De acuerdo a la calificacion realizada, los postores de acuerdo al orden de prelacion, que cumplen
con los requisitos de calificacién establecidos en las bases, por lo que su oferta queda

CALIFICADA, son las siguientes;

ALIAY ARIANA SERVICIOS

GENERALES 5.A.C. 81.79 1.00 0.00 414 0.00 86.93
VILCAPUMA HEREDIA
2 MARALI 78.23 5.00 5.00 4.41 8.62 101.58

POSTORES SEGUN ORDEN DE PRELACION:

'PRELACIO|

VILCAPUMA HEREDIA

. MARALI 78.23 5.00 5.00 453 8.82 101.58
ALIA Y ARIANA SERVICIOS
2 ERALES S.ALC. 81.79 1.00 0.00 414 0.00 86.93




6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo tanto, de conformidad con lo establecido en el articulo 76 del Reglamento establece que, luego de la
calificacion de las ofertas, el Organo Encargado de las Contrataciones debe otorgar la buena pro, mediante su
publicacién en el SEACE, por lo que se le otorga la buena pro a la empresa VILCAPUMA HEREDIA MARALL.,
por haber ocupado en PRIMER LUGAR en el orden de prelacion.

Sin otro asunto mas que tratar, en senal de conformidad se procede a firmar la presente acta, siendo las 16:40
horas del mismo dia.

-~

£ = ﬂ/LLf——’

LIC. RICHARD HECTOR ALEJO TREJO
Organo Encargado de las Contrataciones



